Протокол №3
заседания Совета по питанию ГКОУ школы-интерната г.Тихорецка

от 16.11.2023г.

Присутствовали:
Петренко Виктория Ивановна— заместитель директора по ВР ГКОУ школы-
интерната г.Тихорецка;
Величко Елена Николаевна — специалист;
Басырова Елена Петровна- повар;
Криворотова Людмила Алексеевна — руководитель МО воспитателей;
Яковлева Наталья Александровна — председатель родительского комитета.

Повестка дня:
1. Качество приготовления готовых блюд (бракераж).
2. Соблюдение режима питания воспитанников

Слушали:
По первому и второму вопросам слушали специалиста Величко Е.Н.,

которая рассказала о бракераже готовой продукции. Количество блюд,
которые подвергаются проверке, не должно быть большим, так как при
проверке вкусовых качеств восприимчивость меняется, что может привести к
неправильной проверке последних блюд. Помещение,в котором производится
проверка, должно быть оснащено достаточной вентиляцией и должен быть

доступ естественного освещения. Прежде чем приступить к процедуре
бракеража, комиссия должна быть ознакомлена с меню, рецептурой блюд,
технологией приготовления. Бракеражная комиссия при проверке должна
бытьв санодежде, руки должныбыть тщательно продезинфицированы.

По второму вопросу слушали В.И.Петренко, которая рассказала о
соблюдении режима питания воспитанников в соответствии с графиками и
нормативными документами.

Решение:
Продолжить контроль за качеством приготовления блюд, ведением

документации по бракеражу в соответствии с требованиями. Обеспечить
дальнейшее соблюдение режима питания воспитанников.

/

Секретарь Совета по питанию 2 В.ИПетренко